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راه اندازی »صندوق ضمانت« 
وام مددجویان

رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان 
بهزیستی کشور از پیگیری راه اندازی صندوق 
ضمانت جهت تسهیلگری ضمانتِ وام مددجویان 
خبر داد و گفت:  بهزیستی به 2 طریق به دنبال 
استفاده از این قانون است که درصورت کسب 
اعتبارات لازم از سازمان برنامه با کارسازی 
اعتبارات مذکور در یکی از صندوق های ضمانت 
موجود در سطح کشور برای این موضوع اقدام 
خواهد کرد یا می توان صندوق جدید دیگری در 
سازمان راه اندازی کرد. به گفته سیدمحمد حسن 
صافی، این صندوق بین مددجو و بانک ها جهت 
تسهیلگری ضمانت، واسطه خواهد شد و درصورت 
عدم بازپرداخت مددجو، صندوق ضمانت موضوع را 

از مددجو پیگیری خواهد کرد.

 میز خدمت ثبت  احوال 
برپا ست

همزمان با دهه مبارک فجر میز خدمت سازمان 
ثبت احوال کشور در راستای ارائه خدمات آسان تر 
و جامع تر به شهروندان به مدت یک هفته در ستاد 
این سازمان بر پا خواهد بود. در این میز خدمت ثبت 
احوال که از دیروز دایر شده است خدماتی ازجمله 
درخواست صدور کارت هوشمند ملی، تعویض 
شناسنامه و عکس دار شدن شناسنامه از ساعت 8 
لغایت 18 به عموم مردم ارائه می شود. شهروندان 
می توانند با در دست داشتن مدارک لازم و حضور 
در پای این میز خدمت از خدمات هویتی ثبت 

احوال بهره مند شوند.

رشد 8.5برابری بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی

سازمان تأمین  اجتماعی به مناسبت چهل 
و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
اعلام کرد: درحالی که جمعیت کشور در 
سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی و از 
سال ۵۷ تاکنون حدود 2.۳برابر شده است، 
تعداد بیمه شدگان این سازمان نیز در این 
مدت، رشد 8/۵ برابری را تجربه کرده است. 
براساس این گزارش نرخ رشد بیمه شدگان 
سازمان تأمین اجتماعی در این مدت حدود 
8.۵برابر بوده و هم اکنون تعداد بیمه شدگان 
اصلی و تبعی این سازمان بالغ بر ۳۷.۹میلیون 
نفر و تعداد بازنشستگان و مستمری بگیران 
اصلی و تبعی این سازمان نیز ۷.2میلیون 

نفر است.

خودکفایی 8۰۰ هزار خانواده 
کمیته امداد 

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد 
توانمندسازی مددجویان را یکی از سیاست ها 
و برنامه های کمیته عنوان کرد و افزود: کمیته 
امداد حدود 8۰۰هزار خانواده تحت پوشش را با 
برنامه های توانمندسازی خودکفا کرده و اقتصاد 
این تعداد خانواده به طور کامل مستقل شده 
است. مرتضی فیروزآبادی از راه اندازی 2میلیون و 
11۳هزار طرح اشتغال از ابتدا تا به امروز خبر داد و 
گفت: فقط از ابتدای امسال ۳۰۰هزار شغل توسط 
کمیته امداد ایجاد شد که این مشاغل به طور 

میانگین ۶۰ تا ۷۰درصد ماندگاری دارند.

تلاش برای تهیه نقشه راه 
گردشگری معلولان

عضو هیأت مدیره انجمن گردشگری معلولان از 
تلاش این انجمن برای تهیه نقشه راه گردشگری 
معلولان خبر داد و گفت: درنظر داریم، مشکلات 
سفر معلولان را اولویت بندی کنیم. حمید شهبازی، 
عضو هیأت مدیره انجمن فرهنگی، ورزشی و 
گردشگری معلولان به عنوان نخستین انجمن 
تخصصی گردشگری معلولان افزود: در کشورمان 
باید مناسب سازی  ها برای سفر معلولان مشخص 
و تعریف شده باشد؛ اینکه یک معلول کجا می تواند 
برود و از چه امکاناتی به تنهایی می تواند استفاده 
کند، ارتباط این جامعه با دانش بنیان ها چگونه 
باشد و چطور از فضای مجازی برای تهیه نقشه راه 

استفاده کنیم.

کیفیت به بخشی فعالیت های 
پرورشی در ۳۰درصد مدارس

یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در راستای 
اجرای »سند انتظار ریاست جمهور از وزیر 
آموزش و پرورش« بخشنامه ای را برای »کیفیت 
بخشی به فعالیت های پرورشی در تحقق تربیت 
چندساحتی در حداقل ۳۰درصد مدارس تا ابتدای 
سال تحصیلی 1۴۰۳-1۴۰۴« به معاونت پرورشی 
و فرهنگی ابلاغ کرد که در آن آمده است:  با توجه 
به اینکه حسن اجرای این اقدام مستلزم تمرکز 
تمام وقت در مدیریت آن است، مقتضی است 
نسبت به شناسایی و پیشنهاد مدیر اجرایی از میان 
صاحب نظران و افراد توانمند حوزه تعلیم و تربیت و 
معرفی به قرارگاه اجرایی سازی  سند تحول بنیادین 

حداکثر ظرف مدت زمان یک هفته اقدام کنید. 

میز خبر

موج هشتم کرونا به خیر  گذشت
با وجود آمارهای ۳ رقمی فوت و ۴رقمی ابتلا در برخی کشورها، وزارت بهداشت از فروکش کردن هشتمین موج کرونا، خبر می دهد 

»موج هشتم کرونا را پشت سر گذاشتیم و 
1۰روزی است که از قله این موج عبور کرده ایم.« 
این خبر را سعید کریمی، معاون درمان وزارت 
بهداشت در نشست خبری که به مناسبت دهه 
فجر برگزار شد، اعلام کرد و گفت: »میزان 
مراجعان سرپایی و بستری  در حال کاهش بوده 
و این در حالی است که در کشورهای آمریکایی 
و اروپایی، همچنان مرگ های چندصدتایی 
رقم می خورد اما در کشور ما، بررسی وضعیت 
بیمارستان ها نشان می دهد که شرایط خوب است 

و فوتی هایمان تک رقمی ثبت می شود.« 

3هزار ابتلا و 51فوت در موج هشتم 
اوایل دی ماه بود که پدرام پاک آیین، سخنگوی 
وزارت بهداشت از مشاهده نخستین مورد ابتلا 
به زیرسویه های جدید اومیکرون در کشور، 
خبر داد. همان زمانی که با افزایش شدید موارد 
ابتلا به کرونا با زیرسویه های جدید اومیکرون در 
چین، زنگ خطر شیوع دوباره بیماری در جهان 
به صدا درآمده و نگرانی هایی را رقم زده بود. 

پاک آیین هم در توضیح بیشتر درباره ورود این 
سویه های جدید به کشور گفته بود: »۳مورد ابتلا 
به زیرسویه های جدید اومیکرون که در بسیاری 
از کشورهای جهان شایع است، در آزمایشگاه 
مرجع دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
تهران تشخیص داده شده که 2نمونه آن مربوط 
به زیرسویه BQ1 و یک مورد هم مربوط به 
زیرسویه XBB است.« پس از آن بود که حسین 
فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت شروع 
موج هشتم کرونا در کشور را تأیید کرد: »۳سویه 
جدید کرونا به نام های BQ1، XBB و BA2 در 
بیماران اخیر مشاهده و پیک جدید کرونا در کشور 
آغاز شده است.« به گفته این مسئول، بررسی 
وضعیت بیماری در کشورهای اروپایی حاکی از 
سرعت شیوع سویه های جدید بوده و کشورهایی 
همچون فرانسه و آلمان را به سرعت درگیر 
XBBکرده است. او با بیان اینکه قدرت انتقال 

۵ برابر بیشتر از دلتاست، عنوان کرده بود: »پیک 
بیماری با گذشت ۴ تا ۶ هفته از زمان آغاز موج 
هشتم رخ می دهد و باید به سرعت، مرزها رصد 
شده و بیماران مشکوک شناسایی شوند.« حالا 
حدود یک ماه و نیم از شیوع هشتمین موج کرونا 
در کشور می گذرد و معاون درمان از عبور از 
قله بیماری و بهبود وضعیت خبر داده است. 

آن هم درحالی که وضعیت شیوع بیماری در 
برخی از کشورهای اروپایی و آسیایی مناسب 
نیست. درحالی که آمار ابتلای روزانه کرونا در 
کشور، طی 2۴ساعت گذشته از سوی وزارت 
بهداشت ۹۳بیمار جدید و یک فوتی اعلام شده، 
اما طبق آخرین آمارهای جهانی در همین زمان، 
1۰۳هزار و۷۳۰ نفر بیمار جدید در دنیا شناسایی 
شدند و ۵۹2نفر هم جان خود را از دست دادند. 
در ژاپن روزانه حدود ۴۰هزار ابتلای جدید و 
حدود 2۰۰فوتی ثبت می شود. در کره جنوبی 
آمار ابتلای روزانه 1۵هزار نفری است و بیش از 
2۰نفر جان خود را از دست داده اند. در روسیه 
هم ۴۵نفر جان خود را به دلیل ابتلا به کرونا از 
دست دادند و 1۰هزار ابتلای جدید هم شناسایی 
شدند. در تایوان هم آمار شناسایی روزانه بیش 
از 2۰هزار نفر است و حدود ۷۰نفر دیروز جان 
خود را از دست دادند. در آمریکا و انگلیس هم 
نمودار بیماری روند صعودی نشان می دهد، 
اما موج هشتم کرونا در ایران با کمترین آمارها 
در حال عبور است و براساس آمارهای رسمی 
وزارت بهداشت، از 1۰دی ماه تا کنون، کمتر 
از ۳هزار بیمار مبتلا به کووید-1۹ در کشور 
شناسایی شدند و ۵1نفر هم جان خود را از 
دست دادند. البته به گفته کریمی، معاون درمان 

وزارت بهداشت، یک فوتی هم در مواجهه با موج 
اخیر زیاد است اما اکنون با کمترین آسیب، در 
حال پشت سرگذاشتن موج هشتم هستیم. او 
البته نگرانی ای را هم درباره 2 کوهانه بودن این 
موج مطرح می کند اما می گوید تا امروز چنین 
اتفاقی رخ نداده و شیب جدیدی با افزایش ابتلا 
و بستری ناشی از کووید-1۹ وجود نداشته 
است: »آرامشی که اکنون در کشور به وجود آمده 

مرهون فداکاری های یک سال گذشته است.« 

وضعیت کرونا در اسفندماه 
در این میان برخی اظهارنظرها از شیوع دوباره 
کرونا در اسفند حکایت دارد، اما معاون درمان 
وزارت بهداشت این مسئله را تأیید نمی کند و 
می گوید: »فعلا پیش بینی ما افزایش موارد ابتلا 
و شیوع دوباره بیماری در آخرین ماه سال نیست. 
البته براساس مدل سازی های مختلفی که انجام 
می شود، خروجی های مختلفی ممکن است ارائه 
شود، اما نمی توان هیچ چیز قطعی درباره این 
ویروس بیان کرد. این ها همه پیش بینی است و 
ممکن است جهشی رخ دهد و پیش بینی ها زیر 
سؤال برود.« او تأکید می کند: »باید دستورالعمل ها 
را جدی و مراقبت های بهداشتی را همچنان 
پی بگیریم. با این حال فعلا براساس مدل سازی 

ما بعید است که به این سرعت موج جدیدی 
ایجاد شود، مگر اینکه اتفاق خاصی رخ دهد.« این 
مسئول همچنین در تشریح اقدامات پیشگیرانه 
مقابله با کرونا با بیان اینکه سال گذشته با آغاز 
به کار دولت سیزدهم، روزانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ بیمار 
فوتی کرونایی وجود داشته، عنوان کرد: »پس از 
ورود دولت مردمی، بالاترین مقامات کشور وارد 
میدان جدی مقابله با کرونا شدند و رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، واکسن را در برابر دوربین ها 
دریافت کردند که موجب تشویق مردم برای 
دریافت واکسن شد. در ادامه رئیس جمهور و وزیر 
امورخارجه نیز اهتمام ویژه برای تهیه واکسن 
موردنیاز کشور کردند. طی این مدت 1۵۶میلیون 
دوز واکسن کرونا تزریق شد و در این زمینه در 
دنیا، صاحب رکورد هستیم. در برخی روزها آمار 
تزریق واکسن به یک میلیون  و۶۰۰هزار دوز 
رسیده که در سطح دنیا یک رکورد جهانی بوده 
که با همکاری و مشارکت مردم محقق شده 
است.« معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه 
واکسن های ایرانی کیفیت خوبی داشتند، عنوان 
کرد: »در مطالعه ای که روی 2۴ هزار بیمار کرونای 
بستری در آی سی یو صورت گرفت، مشخص شده 
که واکسن های ایرانی کاملا قابل رقابت با انواع 
خارجی و از برخی از انواع آن نیز بهتر بوده است.«

رئیسی در میدان
رئیس جمهور در سفر به مناطق زلزله زده خوی، با مردم این مناطق گفت وگو و بر 

لزوم تامین اعتبارات تاکید کرد 
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افزایش 5۰ درصدی 
بودجه زنان

 انسیه خزعلی، معاون 
امور زنان و خانواده 
بودجه  ریاست جمهوری: 
مربوط به زنان 50 درصد 
افزایش یافت و این یکی 
از اتفاقات خوب در حوزه 
زنان و نشانه نگاه ویژه 
دولت سیزدهم به این 
بخش است. علاوه بر 
افزایش 50درصدی بودجه 
قراراست یک درصد بودجه 
دستگاه ها به طرح های 
ارتقا و توانمند سازی  زنان 

اختصاص  یابد.

حداقل افزایش حقوق 
سربازان، ۲۰ درصد

رجب رحمانی، عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس: در لایحه بودجه 
1۴0۲ به سربازان توجه 
ویژه ای شده و بنا بر این 
است که حقوق سربازان 
حداقل ۲0 درصد افزایش 
پیدا کند.لایحه بودجه ای 
که برای سال 1۴0۲ از 
سوی دولت به مجلس 
تقدیم شده است نسبت به 
لایحه بودجه 1۴01 وضعیت 

مناسب تری دارد.

تهیه اطلس 
آسیب های اجتماعی 
کودکان کار و خیابان

محمدرضا حیدرهایی، 
سرپرست دفتر امور 
اجتماعی  آسیب دیدگان 
سازمان بهزیستی کشور: 
اطلس آسیب های اجتماعی 
کودکان کار و خیابان پس 
از تکمیل بانک اطلاعاتی 
تهیه می شود. این اطلس 
به ما می گوید، پراکندگی 
کودکان کار و خیابان 
در کدام استان ها بیشتر 
است. همانطور که می دانید 
تعداد زیادی از کودکان 
کار و خیابان از اتباع سایر 

کشورها هستند.

اختصاص 8۰درصد 
اعتبارات آموزش و 
پرورش استثنایی

حمید طریفی حسینی، 
رئیس سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی: تا 
انتهای دی ماه حدود ۸0 
درصد مبلغ بودجه سال 
1۴01 به سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی داده 
شد که انتظار داریم با کمک 
سازمان برنامه و بودجه 
برای نخستین بار بتوانیم 
تخصیص 100 درصدی 
داشته باشیم. سال گذشته 
73 درصد اختصاص یافت.
رشد بودجه سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی 
حدود 17 درصد است که ۲ 
درصد نسبت به بودجه کل 
وزارت آموزش و پرورش 

کمتر رشد داشته است.

ایران طی ۴۴سال اخیر، در تولید داروهای 

سلامت
پیشرفته و نوترکیب، جزو ۴کشور برتر دنیا 
قرار گرفته و در تولید سلول های بنیادی نیز 
جزو ۳کشور اول است. بیش از ۷هزار پیوند کبد در کشور 
انجام شده و در رتبه کاشت حلزون هم جزو ۵کشور برتر 
دنیاست. در بانک قرنیه به عنوان یکی از کشورهای بسیار 
پیشرفته مطرح و در فهرست کشورهای اول قرار دارد. 
پوشش واکسیناسیون ۹۹درصدی هم، ایران را در میان 
کشورهای اول دنیا قرار داده است. جایگاه علمی ایران در 
حوزه پزشکی )کمی و کیفی( از 1۰1 در سال۵8 به 1۶ 
رسیده و نیروی انسانی پژوهشی هم 2۶برابر شده است. هیچ 
پزشک خارجی در ایران حضور ندارد و با خودکفایی ملی در 
پرورش نیروی انسانی و تجهیزات پزشکی و دارو، و بیش از 
8۰هزار میلیارد تومان صرفه جویی ارزی رقم خورده است. 
در 2سال شیوع پاندمی کرونا هم ۶۹پیوند موفق قلب اطفال 
در کشور انجام شده که رتبه اول دنیا را به ایران اختصاص داده 
است. این آمارها را محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان نظام 
پزشکی در نشست خبری به مناسبت ایام پیروزی انقلاب 
اسلامی، اعلام می کند. به گفته او، نظام شبکه و مراقبت های 
اولیه سلامت در ایران پس از پیروزی انقلاب، به عنوان یک 

الگوی موفق در دنیا مطرح است.

۲0سال افزایش شاخص طول عمر 
شاخص طول عمر ایرانیان طی ۴۳سال اخیر پس از پیروزی 
انقلاب از ۵۵سال به ۷۷سال رسیده و حتی از میانگین 
جهانی هم بالاتر  رفته است. رئیس زاده در توضیح بیشتر 
می گوید: »قبل از انقلاب، شاخص ما از میانگین جهانی 
پایین تر بود، در سال۶۷ به آمار جهانی رسیدیم و از دهه۷۰ 
به بعد، طول عمر در ایران از میانگین جهانی فراتر رفت. در 
بحث مراقبت اولیه سلامت و گسترش  نظام شبکه هم، ایران 
جزو الگوهای موفق در دنیاست و اکنون ۳۵هزار بهورز در 
بیش از 1۹هزار روستا مستقر هستند که مراقبت های اولیه 
را انجام می دهند. این عدد قبل از انقلاب 2۵۰۰نفر بوده 
است.« پوشش واکسیناسیون هم به گفته این مسئول، از 
2۵درصد به ۹۹درصد رسیده و در بحث هپاتیتB میانگین 
دسترسی به امکانات پیشگیری برای کودکان تازه متولد شده 
1۰۰درصدی است و به دلیل همین پوشش گسترده، شاخص 
ابتلا به هپاتیتB در ایران از میانگین جهانی پایین تر است. 
مرگ ومیر نوزادان و مادران باردار هم پس از انقلاب تا 1۰برابر 
کاهش یافته است.   مرگ ومیر نوزاد زیر یک ماه از 1۰۰نفر 
در هر هزار تولد زنده به 8نفر در هر هزار تولد زنده  و مرگ 
مادران هنگام زایمان از 2۰۰ در هر 1۰۰ هزار به 2۰ در هر 

1۰۰ هزار رسیده است.

صرفه جویی 1۲هزار میلیاردی با رشد نیروی انسانی 
آمار 1۳هزار نفری پزشکان ایرانی از اوایل انقلاب اکنون به 
1۵۰هزار نفر و سرانه ۴ یا ۴.۵پزشک به ازای هر 1۰هزار نفر 
در سال۵۷ اکنون به بالای 1۵ رسیده است. جمعیت کشور 
تا 2.۵برابر رشد یافته و این سرانه هم تا ۳.۵برابر بیشتر 
شده است. به گفته رئیس زاده، تا قبل از دهه۷۰ سالانه 
11هزار اعزام بیمار به خارج از کشور انجام می شد که هزینه 
هرکدام به طور میانگین، 1۰هزار دلار بود و تا سال۶۷ هم، 
نزدیک به ۵هزار پزشک خارجی در ایران بودند که هرکدام 
2۵۰۰ تا ۳هزار دلار حقوق می گرفتند اما اکنون پزشک 
خارجی نداریم و هیچ  بیماری هم به خارج اعزام نمی شود: 
»این رشد نیروی انسانی حداقل 12هزار میلیارد تومان 
در سال، صرفه جویی ارزی ناشی از توسعه کمی و کیفی 
نیروی انسانی است. در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی هم 
به دلیل خودکفایی در تولید ملی، مجموع صرفه جویی 
ارزی حدود ۶۰ تا ۷۰ هزار میلیارد تومان است.« او با اشاره 
به افزایش تخت های بیمارستانی هم، عنوان می کند: 
»تعداد تخت های بیمارستانی کشور از ۵۰ هزار به 1۵۰ 
هزار تخت رسیده است. طی این مدت تعداد تخت های 
آموزشی هم به بیش از ۶۵هزار عدد رسیده و طی سال 
۹۰۰میلیون خدمت بهداشتی - درمانی ارائه می شود که 

۷۰۰میلیون آن سهم بخش خصوصی است.  رئیس زاده در 
پاسخ به این سؤال همشهری که با وجود پیشرفت علمی برای 
تربیت پزشکان پس از پیروزی انقلاب، اما آمار مهاجرت ها 
به گونه ای رقم خورده که دیگر کشورها در حال بهره برداری 
از فارغ التحصیلان رشته های پزشکی هستند، بیان می کند: 
»در بحث مهاجرت پزشکان نباید بزرگ نمایی صورت بگیرد، 
چون به ضرر جامعه پزشکی خواهد بود. برخی افراد در بعضی 
ارگان ها از آمارهای اعلام شده درباره مهاجرت پزشکان، علیه 
ما استفاده کردند. کوچک نمایی هم نباید صورت بگیرد که در 
حوزه سلامت، خروج یک پزشک خسران و ضرر است؛ چرا 
که این افراد سرمایه هایی هستند که برای تربیت شان، هزینه 
زیادی صرف می شود و زمان تحصیل شان هم طولانی است. 
نکته مهم تر اینکه ما به تمامی این افراد نیازمندیم.« البته 
به گفته این مسئول، برخی افراد مایل به مهاجرت هستند 
و نمی توان به زور آنها را در نظام سلامت نگه داشت: »در 
این باره یکی از تمایلات ما ارائه خدمات بهداشتی – درمانی 
در کشورهایی است که کمبود نیروی پزشکی دارند. در 
این باره پزشک متخصص ایرانی می تواند با هماهنگی، کنترل، 
نظارت و برنامه ریزی در این کشور ارائه خدمت کند و دوباره 
برگردد. این امر می تواند به شناسایی توان پزشکی ما و جذب 

بیمار کمک می کند، اما مهاجرت مطلق مدنظر ما نیست.«

انقلاب صرفه جویی ارزی در حوزه سلامت 
طی ۴۴سال گذشته با رشد نیروی انسانی حوزه سلامت، 12هزار میلیارد تومان و با خودکفایی در تولید ملی ۷۰هزار میلیارد تومان صرفه جویی ارزی رقم خورده است 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

دل
ا عا

 من
ی/

هر
مش

س: ه
عک

رشد هک با حقه فیلترشکن
این روزها هک اپلیکیشن ها به ویژه تلگرام با حقه ارسال فیلترشکن رایگان 

گسترده شده اما با احراز هویت می توان به کلاهبردارهای آنلاین رودست زد 


